[bookmark: bookmark0]
	[image: Описание: 037]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От _____ 03.2021  №  ______ - п

	О внесении изменений в постановление администрации
Палехского муниципального района от 07.11.2013 № 716 – п «Об утверждении муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие общественного транспорта Палехского муниципального района»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района, постановлением администрации Палехского муниципального района от 04.12.2015  № 496 - п «О внесении изменения в постановление администрации Палехского муниципального района  от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от  07.11.2013 № 716 - п  «Об утверждении муниципальной программы Палехского муниципального района «Развитие общественного транспорта Палехского муниципального района» изменение, изложив Приложение в новой редакции (прилагается).
2. Продлить  действие муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском районе», утвержденной постановлением администрации Палехского муниципального района от 07.11.2013 № 715 – п, на 2014-2023 годы.
3.    Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя     Главы     администрации      Палехского      муниципального     района С.И. Кузнецову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Палехского муниципального района

И.В. Старкин

Приложение
к Постановлению администрации
Палехского муниципального района
от  _____  03. 2021 г. № _____ - п

Приложение
к Постановлению администрации
Палехского муниципального района
от  07 декабря  2013 г. № 716 - п

Муниципальная программа Палехского
 муниципального района «Развитие общественного транспорта Палехского муниципального района»

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Палехского муниципального района

	Наименование программы
	 Развитие общественного транспорта Палехского
 муниципального района

	Срок реализации
программы
	 2014 - 2023

	Перечень подпрограмм
	 1. Развитие общественного транспорта Палехского
 муниципального района

	Администратор программы
	 Администрация Палехского муниципального района

	Ответственный исполнитель
	Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства)

	Исполнители
	 Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства)

	Цель (цели) программы
	 1. Сохранение объема пассажирских перевозок на субсидируемых маршрутах.
2. Повышение качества обслуживания пассажиров и безопасности перевозки пассажиров перевозчиками.
3. Обновление парка подвижного состава.

	Целевые индикаторы (показатели)
программы
	1. Сохранение индекса объема пассажирских перевозок на субсидируемых маршрутах.

	Объемы ресурсного обеспечения программы*
	 Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 1 079 000,00 руб.;
2015 – 1 104 000,00 руб.;
2016 – 2 104 000,00 руб.;
2017 – 1 104 000,00 руб.;
2018 – 1 104 000,00 руб.;
2019 – 1 104 000,00 руб.;
2020 – 1 200 000,00 руб.;
2021 – 1 200 000,00 руб.;
2022 –               0,00 руб.;
2023 -                0,00 руб.

- бюджет муниципального района*:
2014 – 1 079 000,00 руб.;
2015 – 1 104 000,00 руб.;
2016 – 2 104 000,00 руб.;
2017 – 1 104 000,00 руб.;
2018 – 1 104 000,00 руб.;
2019 – 1 104 000,00 руб.;
2020 – 1 200 000,00 руб.;
2021 – 1 200 000,00 руб.;
2022 –               0,00 руб.;
2023 -                0,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	Реализация программы позволит:
- обеспечить сохранение маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа в пригородном сообщении и осуществлять пассажироперевозки автомобильным транспортом;
- повысить качество обслуживания пассажиров и безопасность перевозки пассажиров перевозчиками;
- обновить парк подвижного состава.

2. Характеристика основных мероприятий
муниципальной программы

В рамках подпрограммы планируется реализация основного мероприятия «Поддержание на достигнутом уровне объема пассажирских перевозок на субсидируемых маршрутах», которое объединяет в себе мероприятия, направленные на реализацию администрацией Палехского муниципального района полномочий в сфере обеспечения транспортного обслуживания, определенных законодательством.
Мероприятие подразумевает организацию перевозок пассажиров автомобильным транспортом в пригородном сообщении, предоставление транспортным компаниям субсидии на возмещение потерь и убытков по осуществлению транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района, обновление парка подвижного состава района.
Реализация мероприятия ежегодно позволит обеспечить 864 автобусных рейсов, число перевезенных пассажиров по оценке составит 38,8 тысяч человек, обеспечить 6 направлений пригородного автобусного сообщения.
Срок реализации - 2014 - 2023 годы.
(V распр.), применяются следующие критерии приоритетности
предоставления распределяемых Субсидий:

Ответственным исполнителем всех мероприятий программы является администрация Палехского муниципального района. Все мероприятия программы финансируются за счет ассигнований бюджета района, иных источников не предусмотрено.
6

Таблица 1. Показатели, характеризующие транспортное обслуживание

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Общий объем пассажирских перевозок
	рейсов
	204
	204
	204
	204
	204
	204
	204
	204
	204
	204

	2.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном сообщении
	Чел.
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800

3. Сведения целевых индикаторах (показателях)
муниципальной программы

	№
	Наименование показателя, единица измерения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	I
	Поддержание на достигнутом уровне объема пассажирских перевозок на субсидируемых маршрутах

	1.
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с организацией автобусных перевозок, (тыс. руб.)
	1079
	1104
	1104
	1104
	1104
	1104
	1200
	1200
	1200
	1200

	1.1
	Объем пассажирских перевозок автобусным транспортом в пригородном сообщении, рейсов
	864
	864
	864
	864
	864
	864
	864
	864
	864
	864

	1.2
	Количество субсидируемых автобусных маршрутов, единиц
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	1.3
	Количество перевезенных пассажиров, человек
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800
	38800

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа Палехского муниципального района «Развитие общественного транспорта Палехского муниципального района», всего:
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	- бюджет муниципального района
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие «Поддержка на достигнутом уровне объема пассажирских перевозок на субсидируемых видах транспорта»
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	1. Субсидия на возмещение части затрат, связанных с организацией пассажирских перевозок в границах муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	- бюджетные ассигнования
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	- бюджет муниципального района
	1079000
	1104000
	2104000
	1104000
	1104000
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	1.1.
	Ассигнования на обновление парка подвижного состава автобусных перевозок района
	0,00
	0,00
	1000000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах между населенными пунктами поселений Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	- бюджетные ассигнования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	- бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1104000
	1200000
	1200000
	0,00
	0,00

	4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

image1.jpeg